КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.волковское

<06> марта2024 года Nb 12

(О мероприятиях по подготовке к
пожароопасному периоду 2024 r о да>>

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 М 68-ФЗ <О защите
населения и территорий от чрезвычайньж ситуаций природного и техногенного
характера), Федеральным законом от 06.10.2003 Jt 131_ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуIIравления в Российской Федерации)), Законом Калужской
области от 22.05.2001 ]\ъ 36-оЗ <О пожарной безоuа""оi." в Калужской области>,
постановлением администрации мр <Тарусский район> от 20.02.2024 J\b 111 (о
мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 2024 года)), в целях
предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызвчtнных лесными пожарами, а также
снижения возможного ущерба от природньж пожаров, администрация (исполнительно-
распорядительный оргал) сельского поселения ксело Волковское>>

ПоСТАноВЛlIЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2О24

года (Приложение М 1).
2. НастоЯщее ПостановJIение вступает в силу с момента его подr1исания и

подлежит размещению на официальном сайте администрадии сельского
поселения кСело Волковское)) в сети Интернет.

3. Контроль исполнениrI настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы
СП <<Село !.А.Ломако

R %9

Прилоiкение М 1

к постанов,lению
администрации СП к Село Волковское>>

от 06.03,2024IЬ 12

плАн
мЕропр иrlтиЙ по подготовкЕ к пожАро опАсному пЕриоду

2024 годА

ль
п/п

НаименованIrе мероприятий Сроки
исполнеЕия

ответственные исполнители

1 2 3 4

Организационно-предyпредительные мероприятия
1 Разработка и угверждение плана

мероприятий по подготовке к
пожароопасному периоду 2024
года

до 31 марта Врио главы администрации СП
<<Село Волковское>>

2. Организация и проведение
месячника пожарной безопасности
на территории сельского поселениlI
<<Село Волковское>>

15апреля-15
мая

Врио главы администрации СП
<<Село Волковское>>

J. обеспечение выполнениll
первичных мер пожарной
безопасности населенньtх гryнктов,
тероиторий и объектов экономики

постоянно Врио главы администрации СП
<<Село Волковское>>

4. Организация работ по проведению
очистки территорий предприятий
(организаций) от сгораемого мусора
и сухой растительности

до начала
пожароопасного

периода

Врио главы администрации СП
<Село Волковское>>

5. Установление запрета в границах
сельского поселения
несанкционированньIх пrlJIов травы,
мусора на территориях населенньIх
пчнктов

март Врио главы администрации СП
<<Село Волковское>

6. Разработка и распространение
памяток по противопожарной
тематике соеди населениlI

в течение
пожароопасного

периода

Врио главы администрации СП
<<Село Волковское>

7, Организация работы по созданию
добровольной пожарной команды
на территории СП кСело
Волковское>>

постоянно Врио главы администрации СП
<Село Волковское>>

Руководители предприятий
(организаций) (по согласованию)

пrrактические меропр иятия
1 Оборулование на реках, прудах

пирсов для забора воды пожарными
автомоби.лtями и техникой,
прислособленной для
пожаротушениJт

до начirла
пожароопасного

периода

Врио главы администрации СП
<<Село Волковское>>

2. Очистка территорий объектов
экономики и населеЕных tý/нктов от
мусора, сlхой растительности,
организация м9роприятий по
недоIТущению сжиганиjI травы на
закрепленных территориях

в течение
пожароопасного

периода

Врио главы администрации СП
<<Село Волковское>;

Руководители организаций
(предприятий) (по согласованию)

J" установка в сельских Еаселенньж
tý/нктах у жилых строений емкостей
(бочек) с водой; определение вида
инвентаря, с которым жильцы домов
обязаны прибьIть на тушение

до начала
пожароопасного

периода

Врио главы администрации СП
<<Село Волковское>

/

/

пожара
4. установка в сельских населенных

п},нктах простейших звуковых
сигнLlов (рельс) для оповещения и

сбора людей на случай по)Itара,

проведение инструктажа населения
о сигналах п]]и пожаре

до начала
пожароопасного

периода

Врио главы адN{инистрации
<Село Волковское>

t

/